動脈硬化性疾患予防ガイドライン2017年版普及啓発セミナー

リーガロイヤルNCB

〒530-6691 大阪市北区中之島６丁目2番27号

TEL. 06-6448-1616
＊京阪電車

中之島線「中之島駅」２番出口から徒歩４分

＊市バス

大阪駅から５３系統（船津橋行）約１５分 終点「船津橋」下車すぐ

淀屋橋から８８系統（天保山行）約１０分「土佐堀３丁目」下車徒歩３分

＊地下鉄

千日前線「阿波座駅」９番出口から徒歩８分

 中央線「阿波座駅」３番出口から徒歩１０分

＊JR

東西線「新福島駅」から徒歩１１分

 大阪環状線「野田駅」から徒歩１４分

 大阪環状線「福島駅」から徒歩１６分

「   心筋梗塞の新しい診断基準と二次予防

 ～ 最近ガイドランからみた積極的脂質低下療法の重要性～』
石原 正治 先生 兵庫医科大学 内科学 冠疾患科 主任教授

【日本動脈硬化学会 共催セミナー】

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

さてこの度、動脈硬化性疾患予防ガイドライン2017年版普及啓発セミナーを下記日程にて開催するこ
ととなりまし たのでご案内申し上げます。ご多用中とは存じますが、万障お繰り合わせのうえご参加くださ
いますようお 願い申し上げます。

○ 講演会終了後に情報交換会をご用意しております。

＊本セミナーは日本動脈硬化学会認定動脈硬化専門医更新単位（5単位）の申請ができます。

記

座長： 村田 秀穗 先生  医療法人 穂翔会 村田病院 副院長

                          大阪府内科医会 副会長

「   動脈硬化性疾患予防ガイドライン2017による

            心血管イベントリスク評価と治療」

増田 大作  先生 大阪大学大学院医学系研究科 循環器内科学

日時：2018年4月7日（土） 17:00～18:50

会場：リーガロイヤルNCB 「松の間」
〒530-6691 大阪市北区中之島６丁目2番27号 TEL. 06-6448-1616

特別講演1 17:00-17:50

17:50-18:50 特別講演2

座長： 山下 静也 先生 地方独立行政法人 りんくう総合医療センター 病院長

                            大阪大学大学院医学系研究科 総合地域医療学寄附講座

                                                               循環器内科学 特任教授

■共催：一般社団法人日本動脈硬化学会、MSD 株式会社

■後援：一般社団法人 大阪府内科医会

ACSESS

先生ご自身の交通費を、弊社にて実費負担させて頂く場合がございます。その際は弊社より、ご施設や共催機関等のルールに則り、個別にご相談させて頂きますので宜しく お願い致します。